

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2020 - PR**

**CNPJ:** 11.436.319/0001-80  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.:** 37130-029 - Alfenas - MG

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 7/2020  
**Data do Processo:** 12/02/2020

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ODONTOLÓGICO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 3 de Março de 2020, às 09:34 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 1/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: EMIGE MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA. (2651), E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (10282), DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11038), GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME (11842), DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP (11843), DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA (12751), DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI (13660). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. A COMISSÃO ESCLARECE QUE COM RELAÇÃO AO ITEM 42 CREME DENTAL ADULTO, NO EDITAL FICOU ESTABELECIDO CREME DENTAL DE ATÉ 90G, HOUE A APRESENTAÇÃO DE DUAS PROPOSTA PARA O MESMO ITEM. A EMPRESA E.C. DOS SANTOS APRESENTOU A PROPOSTA DE CREME DENTAL COM 50G NO VALOR R\$ 0.85 E A EMPRESA GOLDE CLEAN OUTRO CREME DENTAL COM 90G R\$ 0.92. A COMISSÃO OPTOU PELA AQUISIÇÃO DO ITEM DA EMPRESA GOLDE CLEAN, O ITEM DE 90G ATENDE AO DESCRITIVO DO EDITAL E O VALOR APESAR DE "ESTAR" ACIMA" REALIZANDO A CONVERSÃO EM GRAMAS, O ITEM FICA MAIS EM CONTA SENDO MAIS VANTAJOSO PARA O MUNICÍPIO, E QUANTO A ESTA DECISÃO O REPRESENTANTE DA EMPRESA E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI MANIFESTOU A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. OS ITENS 47, 50, 51, 68 E 99 APÓS A FASE DE LANCES FICARAM COM PREÇO ACIMA DO ESTIMADO CONTIDO NO PROCESSO E A PRESENTE ATA SEGUIRÁ PARA AUTORIDADE SUPERIOR PARA QUE DECIDA SE ACEITARÁ OS VALORES APRESENTADOS OU NÃO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCITAS. O REPRESENTANTE DA EMPRESA E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI MANIFESTOU A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. OS DEMAIS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. AS AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME ITEM 11.4 DO EDITAL.

**Participante:** 2651 - EMIGE MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ANESTESICO PRILOCAÍNA 3% C/FELIPRESSINA 0,03UI/ML	CX	30,00	PRILONEST	0,0000	93,00	2.790,00
10	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTER 20%	PT	120,00	BENZOTOP	0,0000	4,90	588,00
35	CIMENTO DE ZINCO -	CX	40,00	VIGODENT	0,0000	11,10	444,00
36	CIMENTO PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA DE LONGA ESPERA	KT	100,00	INTERIM	0,0000	20,33	2.033,00
37	CIMENTO RESINOSO DUAL, FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	50,00	FGM	0,0000	30,65	1.532,50
38	CLOREXIDINA 0,12% -	FR	250,00	IODONTOSUL	0,0000	7,20	1.800,00
56	ENVELOPE PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100X240MM	CX	500,00	PACK GC	0,0000	14,30	7.150,00
57	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, AUTOCOLANTE	CX	1.160,00	PACK GC	0,0000	21,56	25.009,60
68	ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PT	80,00	HEMOSPON COTE	0,0000	56,00	4.480,00
70	FILME RADIOGRAFICO - INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INT	CX	50,00	AGFA	0,0000	110,00	5.500,00
74	FLUOR GEL TOPICO FLUORETO DE SODIO - COM SABOR NEUTRO -	FR	200,00	MAQUIRA	0,0000	3,74	748,00
78	FOTOPOLIMERIZADOR COM TIMER	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	432,00	8.640,00
114	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 2	CX	50,00	ANGELUS	0,0000	38,00	1.900,00
115	PINO DE FIBRA DE VIDRO PRE FABRICADO.	CX	50,00	ANGELUS	0,0000	38,00	1.900,00
116	PINO METÁLICO -	UN	80,00	ANGELUS	0,0000	7,25	580,00
121	RESINA A1 FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DE	UN	250,00	Z100	0,0000	26,00	6.500,00
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL AO20	UN	60,00	CHARISMA	0,0000	32,00	1.920,00
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	UN	700,00	Z100	0,0000	28,28	19.796,00
125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A 3,5	UN	200,00	Z100	0,0000	28,28	5.656,00
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	UN	700,00	Z100	0,0000	28,28	19.796,00

**Total do Participante ----->**

**118.763,10**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2020 - PR**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 7/2020**  
**Data do Processo: 12/02/2020**

Folha: 2/5

**Participante: 10282 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	APLICADOR DESCARTAVEL, DOBRAM SE FACILMENTE	CX	500,00	CAVIBRUSH	0,0000	6,70	3.350,00
12	BANDEIJA INOX AUTOCLAVAVEL, LISA, MEDINDO 32X24X1,5CM	UN	10,00	FAMI	0,0000	35,62	356,20
13	BICARBONATO DE SÓDIO PARA JATO	FR	100,00	MAQUIRA 100GR	0,0000	5,20	520,00
15	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2	UN	100,00	PERFECT	0,0000	3,30	330,00
16	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3	UN	50,00	PERFECT	0,0000	3,30	165,00
17	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO; COMPOSIÇÃO CARBETO	UN	100,00	PERFECT	0,0000	3,30	330,00
18	BROCA CIRURGICA DENTADA ,Nº 701 ESTERIL	UN	150,00	PERFECT	0,0000	3,30	495,00
19	BROCA CIRURGICA DENTADA ,Nº 702 ESTERIL	UN	150,00	PERFECT	0,0000	3,30	495,00
20	BROCA DE LARGO, PARA BAIXA ROTAÇÃO, 25 MM	KT	5,00	PERFECT	0,0000	41,10	205,50
21	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO	UN	200,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	620,00
22	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO- PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	150,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	465,00
23	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3118	UN	100,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	310,00
24	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO ESTERIL Nº 1011	UN	150,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	465,00
25	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO ESTERIL Nº 1014 HL	UN	150,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	465,00
26	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO ESTERIL Nº 1016 HL	UN	150,00	POUL SORENSNEN	0,0000	3,10	465,00
27	BROCA DIAMANTADA ESFERICA- Nº 1011 HL	UN	150,00	MICRODONT	0,0000	1,25	187,50
31	CABO DE BISTURI -	UN	50,00	COOPERFLEX	0,0000	6,00	300,00
32	CABO PARA ESPELHO BUCAL -	UN	200,00	COOPERFLEX	0,0000	2,74	548,00
40	CONDICIONADOR ÁCIDO ODONTOLÓGICO	UN	1.500,00	ATTAQUE GEL	0,0000	2,98	4.470,00
44	CUNHA DE MADEIRA, COLORIDAS. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	CX	250,00	PHARMAINOX	0,0000	6,40	1.600,00
45	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 2 UNIDADES + BICOS APLICADOR	UN	100,00	ALVEOLEX	0,0000	18,50	1.850,00
46	CURETA PERIODONTAL - 8	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
48	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY -18	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
49	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY - 3-4	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
52	CURETAS PERIODONTAIS Nº 11/12 , PARA DENTES ANTERIORES	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
53	CURETAS PERIODONTAIS Nº 13/14 , PARA DENTES ANTERIORES	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
54	CURETAS PERIODONTAIS Nº 17/18 , PARA DENTES POSTERIORES	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
60	ESCOVA DE ROBINSON CONICA BRANCA P/CONTRA-ANGULO	UN	300,00	MICRODONT	0,0000	0,89	267,00
62	ESPÁTULA 7 -	UN	200,00	COOPERFLEX	0,0000	6,01	1.202,00
63	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO -	UN	400,00	COOPERFLEX	0,0000	6,30	2.520,00
65	ESPÁTULA DE RESINA -	UN	500,00	COOPERFLEX	0,0000	6,30	3.150,00
66	ESPELHO BUCAL NO 5 -	UN	1.000,00	PHARMAINOX	0,0000	1,85	1.850,00
71	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA EM C/12 TIRAS DE 4MM DE LARG	CX	1.000,00	TECHNEW	0,0000	24,00	24.000,00
75	FORCEPS 69	UN	10,00	6B	0,0000	49,50	495,00
77	FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML	FR	60,00	MAQUIRA	0,0000	3,00	180,00
81	HIDROXIDO DE CALCIO PA, VIDRO COM 10GRAMAS	FR	40,00	MAQUIRA	0,0000	3,30	132,00
82	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5 %	FR	60,00	ASFER	0,0000	5,62	337,20
83	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 % -	FR	60,00	ASFER	0,0000	5,62	337,20
88	KIT LIMA ENDODÔNTICA Nº 15 A 40 DE 21MM -	KT	100,00	PERFECT	0,0000	11,65	1.165,00
91	LIMA ENDODÔNTICA Nº 15 DE 21MM	KT	50,00	PERFECT	0,0000	11,65	582,50
92	LIMA ENDODÔNTICA Nº 20 DE 21MM	KT	50,00	PERFECT	0,0000	11,65	582,50
93	LIMA ENDODÔNTICA Nº 20 DE 25MM	KT	50,00	PERFECT	0,0000	11,65	582,50
94	LIMA ENDODÔNTICA Nº 25 DE 21MM -	KT	50,00	PERFECT	0,0000	11,65	582,50
96	LIMA K SÉRIE ESPECIAL Nº8 25MM É UTILIZADA EM PREPARO QUÍMIC	KT	100,00	PERFECT	0,0000	11,65	1.165,00
97	LIMA K SÉRIE ESPECIAL Nº 10 - 21MM É UTILIZADA EM PREPARO QU	KT	100,00	PERFECT	0,0000	11,65	1.165,00
98	MANDRIL, BUCHA , CA/FG LATÃO DOURADO	UN	200,00	PREVEN	0,0000	3,92	784,00
100	MATRIZ DE ACO INOX 0,5MM	RL	500,00	PREVEN	0,0000	1,02	510,00
101	MATRIZ DE ACO INOX 0,7MM	RL	500,00	PREVEN	0,0000	1,20	600,00
105	OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	FR	150,00	MAQUIRA	0,0000	13,00	1.950,00
107	PASTA PROFILATICA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTO	TB	200,00	MAQUIRA	0,0000	3,30	660,00
109	PEDRA POMES -	UN	50,00	MAQUIRA	0,0000	2,80	140,00
110	PINÇA ALLIS -	UN	15,00	6B	0,0000	19,52	292,80

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2020 - PR**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 7/2020**  
**Data do Processo: 12/02/2020**

Folha: 3/5

**Participante: 10282 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	PINÇA CLÍNICA -	UN	500,00	6B	0,0000	5,62	2.810,00
112	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UN	40,00	6B	0,0000	16,71	668,40
113	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOXIDAVEL	UN	50,00	6B	0,0000	16,71	835,50
119	PORTA AGULHA MAYO HEAGER -	UN	25,00	6B	0,0000	18,06	451,50
120	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO -	KT	5,00	MAQUIRA	0,0000	42,90	214,50
131	SERINGA CARPULE, COM REFLUXO PALMAR	UN	300,00	COOPERFLEX	0,0000	20,34	6.102,00
132	SINDESMÓTOMO -	UN	30,00	COOPERFLEX	0,0000	6,20	186,00
134	SONDA MILIMETRADA -	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	5,16	103,20
138	TESOURA SPENCER 11 CM AÇO INOXIDAVEL	UN	60,00	6B	0,0000	15,86	951,60
139	TIRA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA	EV	800,00	BIODINAMICA	0,0000	4,40	3.520,00
140	TIRA DE LIXA 4MM -	PT	800,00	BIODINAMICA	0,0000	3,79	3.032,00
142	TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM 10 ML, ANTO SEPTICO	FR	25,00	MAQUIRA	0,0000	3,25	81,25
143	ULTRASOM SONIC BORDEN 2000N, DISPENSA PERIFERICOS	UN	15,00	KAVO	0,0000	729,00	10.935,00
144	VERNIZ CAVITÁRIO, É UM VERNIZ DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES	FR	30,00	VARNAL	0,0000	8,85	265,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>93.818,85</b>

**Participante: 11038 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 9 FIOS	PT	500,00	AMERICA/KAR	0,0000	13,44	6.720,00
69	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, A BASE DE FUSCINA	FR	15,00	IODONTOSUL	0,0000	14,20	213,00
73	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE (ROLO DE 19MMX30MM)	RL	500,00	CIEX	0,0000	2,65	1.325,00
80	DESINFETANTE SEPTPRO PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA	FR	100,00	PROLINK	0,0000	38,50	3.850,00
84	IODOFÓRMICO, PARA USO ODONTOLÓGICO NO TRATAMENTO ENDO	VD	30,00	QUIMIDROL	0,0000	15,20	456,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.564,00</b>

**Participante: 11842 - GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR	UN	5.000,00	FREEDENT/90	0,0000	0,92	4.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.600,00</b>

**Participante: 11843 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO DENTAL -	FR	300,00	SINGLE BOND 3M	0,0000	60,00	18.000,00
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G CURTA, PARA APLICAÇÃO DE	CX	600,00	DENCOJET DFL	0,0000	22,00	13.200,00
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27 G	CX	600,00	DENCOJET DFL	0,0000	22,00	13.200,00
5	ANESTÉSICO INJETAVEL LIDOCAINA 3% 1:50.000	CX	500,00	LIDOSTESIN DLA	0,0000	52,00	26.000,00
7	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA -	CX	300,00	ALPHACAINE - DFL	0,0000	61,00	18.300,00
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA -	CX	30,00	MEPIADRE DFL	0,0000	102,00	3.060,00
14	BROCA 3168 F, ACABAMENTO GRANA FINA	UN	200,00	CHAMPION MICRODONT	0,0000	1,15	230,00
28	BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012 AÇO INOXIDAVEL	UN	250,00	CHAMPION MICRODONT	0,0000	1,15	287,50
29	BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014 AÇO INOXIDAVEL	UN	150,00	CHAMPION MICRODONT	0,0000	1,15	172,50
30	BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 HL	UN	100,00	CHAMPION MICRODONT	0,0000	1,15	115,00
33	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, SISTEMA PRESS BUTTOM	UN	30,00	KAVO	0,0000	320,00	9.600,00
34	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PARA FORRAMENTO, RADIOPACO,	KT	100,00	HYDRO C DENTSPLY	0,0000	14,80	1.480,00
41	CONTRA ANGULO 1:1, ENCAIXE INTRAMATIC , SPRAY EXTERNO	UN	30,00	KAVO	0,0000	308,00	9.240,00
55	DISCO DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENT RESINA 16MM C/ 50 UN	CX	60,00	TDV	0,0000	31,00	1.860,00
58	ESCOVA ADULTO - SER DESENVOLVIDA	UN	5.000,00	MEDFIO	0,0000	0,38	1.900,00
59	ESCOVA INFANTIL COM CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS DESENHADA P	UN	19.000,00	FLOPPY MEDFIO	0,0000	0,36	6.840,00
61	ESCOVA DE ROBINSON PLANA P/CONTRA-ANGULO	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	0,88	176,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2020 - PR**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 7/2020**  
**Data do Processo: 12/02/2020**

Folha: 4/5

**Participante: 11843 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO	CX	70,00	HEMOSPON - MAQUIRA	0,0000	40,00	2.800,00
72	FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, ROLO COM 50 M	RL	3.000,00	MEDFIO	0,0000	1,05	3.150,00
76	FÓRCEPS DE PEDIATRIA (101)-	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,00	530,00
86	KIT IONOMERO DE VIDRO R A2	KT	500,00	IONGLASS MAQUIRA	0,0000	14,00	7.000,00
87	KIT IONÔMERO DE VIDRO C PARA CIMENTAÇÃO CIMENTO DE IONÔMERO	KT	250,00		0,0000	14,00	3.500,00
90	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 -	CX	50,00	MAXICOR	0,0000	23,99	1.199,50
95	LIMAS ENDODÔNTICAS - LIMA ESTIPA NERVO Nº 25 KIT C/ 10	KT	100,00	MEDIN - MICHEL E KLY	0,0000	23,00	2.300,00
102	MICRO MOTOR COM SPRAY INTERNO, PRESSÃO DE ENTRADA	UN	30,00	KAVO	0,0000	345,00	10.350,00
104	OLEO LUBRIFICANTE	FR	50,00	MAQUIRA	0,0000	14,99	749,50
106	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	KT	10,00	CALEN PMCC - SSWHITE	0,0000	44,00	440,00
117	PONTEIRA PARA ULTRA SOM ODONTOLÓGICO	UN	60,00	KAVO	0,0000	115,00	6.900,00
118	PONTEIRA PARA ULTRA SOM ODONTOLÓGICO SONIC BORDEN .	UN	60,00	KAVO	0,0000	115,00	6.900,00
122	RESINA FLOW COR A2:	UN	150,00	OPALLIS FLOW - FGM	0,0000	14,40	2.160,00
127	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 - RESINA MICROPOLIZADA	UN	350,00	CHARISMA DIAMOND - K	0,0000	27,70	9.695,00
128	REVELADOR CONVENCIONAL PARA PROCESSAMENTO MANUAL	FR	70,00	CARESTREAM	0,0000	11,39	797,30
129	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTES COM 100 UNIDADES Nº 1	PT	5.000,00	CREMER	0,0000	2,22	11.100,00
130	SELANTE -	EB	70,00	MAX SEAL MAQUIRA	0,0000	14,00	980,00
133	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	FR	50,00	HEMOPARE - MAQUIRA	0,0000	11,50	575,00
136	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTA PACOTE COM 50 UNIDADE	PT	4.000,00	MAX CLEAN - SSPLUS	0,0000	3,50	14.000,00
141	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, UTILIZADA PARA SEPARAR O DEN	EV	300,00	K DENT QUIMIDROL	0,0000	0,97	291,00

**Total do Participante ----->** 209.078,30

**Participante: 12751 - DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALAVANCA APICAL- CONJUNTO INDICADA PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO	KT	25,00	SAME	0,0000	39,00	975,00
43	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR	UN	10.000,00	FREEDENT	0,0000	1,31	13.100,00
50	CURETA PERIODONTAL DE MACCALL -	UN	10,00	CASSIFLEX	0,0000	22,00	220,00
51	CURETA PERIODONTAL DE MACCALL - 14	UN	10,00	CASSIFLEX	0,0000	22,00	220,00
64	ESPÁTULA PARA RESINA THOMPSON Nº 1 INDICADO PARA RESTAURAÇÃO	UN	50,00	CASSIFLEX	0,0000	42,50	2.125,00
89	KIT PARA ACABAMENTO DE GRANULAÇÃO FINA	KT	100,00	FAVA	0,0000	22,50	2.250,00
103	OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTRE EM POLICARBONATO	UN	100,00	SPM	0,0000	3,43	343,00
108	PASTA DE POLIMENTO INDICADO PARA POLIMENTO DE BRILHO FINAL D	KT	300,00	ALLPLAN	0,0000	11,11	3.333,00
135	SONDA OMS/CPI -	UN	20,00	CASSIFLEX	0,0000	6,72	134,40
137	TAÇA DE BORRACHA -UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL.	UN	300,00	DENTAL AMERICA	0,0000	1,10	330,00

**Total do Participante ----->** 23.030,40

**Participante: 13660 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA OXIGENADA 10 VOL. SOLUCAO	FR	50,00	Rioquímica	0,0000	2,04	102,00
85	KIT DE DESSENSIBILIZANTE DENTARIO 2% ( KIT COM SERINGA	KT	50,00	Lysense Lysanda	0,0000	11,58	579,00
99	MASCARA DESCARTAVEL, COM CAMADA TRIPLA	CX	800,00	Protdesc	0,0000	18,87	15.096,00

**Total do Participante ----->** 15.777,00

**Total Geral ----->** 477.631,65

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2020 - PR**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 7/2020  
Data do Processo: 12/02/2020**

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 3 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TEREZA CRISTINA BRANT - ..... - Representante  
WILLIAN RONALDO SANTOS - ..... - Representante  
FAGNER AUGUSTO MARQUES - ..... - Representante  
UBIRACI AFONSO AMAZONAS - ..... - Representante  
FRANCISCO FERNANDES DA SILVA - ..... - Representante  
RAFAEL AUGUSTO BATISTA - ..... - Representante  
GUTTEMBERG HENRIQUE SILVA - ..... - Representante  
CARLOS ALBERTO COSTA VIEIRA - ..... - Coord. C. Odontológica.